
 
MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO 

UNIVERSIDADE FEDERAL DE SANTA CATARINA 
CENTRO SOCIOECONÔMICO 

 
PORTARIA Nº 060/2023/CSE, DE 10 de agosto de 2023.  

 
 

A DIRETORA DO CENTRO SOCIOECONÔMICO (CSE), de acordo com a 

Resolução Normativa 139/2020/CUn e no uso das atribuições legais,  

 

 

R E S O L V E:  
 

 

Art. 1º DESIGNAR os docentes abaixo relacionados para, sob a presidência do 

primeiro, compor comissão encarregada pela homologação dos resultados das avaliações da 

CPPD dos pedidos de progressão e promoção do(a)s docentes lotado(a)s no CSE, nos termos do 

art. 30 da Resolução n° 114/2017/CUn, para um mandato até 31 de dezembro de 2023: 

 
Membros Função 

Nildo Domingos Ouriques Titular (Presidente)  

Orion Augusto Platt Neto Titular (Membro) 

Luiz Carlos de Carvalho Júnior Titular (Membro) 

 

 Art. 2º DEFINIR (02) duas horas semanais para o desempenho das funções.  

 

Art. 3º ESTABELECER que esta portaria entre em vigor na data de sua publicação no 

Boletim Oficial da UFSC. 

 

 

 

 

 

 

 

Maria Denize Henrique Casagrande 

                                       Diretora do Centro Socioeconômico 
                                                               Portaria 2682/2022/GR 


		2023-08-10T09:57:40-0300




